CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1341 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR a Chefe do

Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e extensivo a

Secretária de Limpeza Urbana (SELIM), Sr. Fabio Falcão, limpeza dos canteiros da Rua África do

Sul, no bairro Vida Nova, por trás do antigo Bar da Gela Parnamirim/RN.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à

limpeza da rua acima mencionado, pois há muito mato e acúmulo de lixo por toda extensão,

que piora com as chuvas constantes podendo se tornar um criadouro de insetos e animais

peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Segue imagens da situação do terreno.

Plenário Mario Medeiros, 02 de julho de 2025.

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki
EURICO DA JAPÃO

Vereadora CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM 2: Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

para: QUI09 [2025 (84) 99896-0169Em Ea E) na- Wwww.parnamirim.rn.leg.br
[O EUA E E DE /AMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

e Jo |04 l2oa5
ago fnnanos

W secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
WWw.parnamirim.rn.leg.br